



چهارشنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۱۹۰

## ورزشی

### اخبار

رئیس فیفا تیم‌های شرکت‌کننده در سوپر لیگ را تهدید به محرومیت کرد

### خط و نشان اینفانتینو



رئیس فیفا تاکید کرد این نهاد به هیچ‌وجه رقابت‌های سوپرلیگ را به رسمیت نخواهد شناخت، به گزارش دیلی میل، باشگاه‌های بزرگ اروپایی با وجود مخالفت یوفا و فیفا رسماً در بیانیه‌ای از شروع «سوپرلیگ اروپا» خبر دادند که با زتاب گسترده‌ای داشته است و خیلی از شخصیت‌های ورزشی و رسانه‌ها به انتقاد از این تصمیم پرداختند. جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) در واکنش به این اخبار گفت: می‌خواهم خیلی شفاف و واضح بیان کنم فیفا به هیچ‌وجه سوپرلیگ را به رسمیت نمی‌شناسد و برای تیم‌ها و بازیکنانی که در این لیگ شرکت کنند، جریمه‌هایی در نظر گرفتیم. موضع ما کاملاً بر این است که از یوفا حمایت کنیم و جلوی هر گونه بحث دیگری را خواهیم گرفت. باشگاه‌های خاطی در صورتی‌که از یوفا تبعیت نکنند، انتظار هر برخوردی را داشته باشند و این موضوع خیلی شفاف از طرف فیفا و یوفا بیان شده است. خیلی از شخصیت‌های ورزشی و غیرورزشی نیز در ۲ روز گذشته به این امر واکنش نشان دادند و برگزاری رقابت‌های سوپرلیگ بین قدرتهای جهان را کاری اشتباه برای خدشه‌دار کردن روح فوتبال دانستند.

### چرا معروف در تمرینات تیم ملی والیبال حاضر نمی‌شود؟

پاسور و کاپیتان تیم ملی والیبال با وجود حضور در ایران، در تمرینات گروهی حضور پیدا نمی‌کند. به گزارش فارس، اردوی آماده‌سازی تیم ملی والیبال ایران برای حضور در رقابت‌های لیگ ملت‌ها و المپیک توکیو در حال برگزاری است. با توجه به شرایط کرونایی حاکم بر کشور هر هفته از بازیکنان تست گرفته می‌شود. در روزهای گذشته طبق برنامه‌ریزی قبلی از بازیکنان تست‌گیری شد و در نهایت تست کرونای محمدطاهر وادی، پاسور تیم ملی مثبت اعلام شد. به این ترتیب علی رضائی، تنها پاسور حاضر در اردوی تیم ملی بود که کادر فنی تیم ملی تصمیم گرفت از رسول نجفی برای حضور در اردوها دعوت کند. نکته جالب توجه اینکه سعید معروف، پاسور و کاپیتان تیم ملی والیبال ایران هم‌زمان با بردیا سعادت وارد ایران شد و در حالی که سعادت چند روز است در اردوی تیم ملی حاضر شده اما معروف به گفته اعضای کادر فنی تیم ملی همچنان مشغول ریکاوری است. پیش از این گفته می‌شد با حضور آلکسو در تمرینات، سعید معروف هم به جمع سایر نفرات اضافه خواهد شد اما این اتفاق هم رخ نداد تا غیبت‌های کاپیتان در تمرینات تیم ملی مشکوک شود. پس از حضور سرمربی تیم ملی در ایران مقرر شد وی جلسه آنلاین با ژوئنورهای کشورمان از جمله میلاد عبادی‌پور و سیدمحمد موسوی داشته باشند. اما نکته عجیب ماجرا این بود که آلکتو با معروف که در ایران است هم جلسه آنلاین برگزار کرد با توجه به اینکه غیبت‌های کاپیتان در اردوی تیم ملی کمی مشکوک شده است، امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی در این باره اظهار داشت: سعید معروف مشغول انجام کارهای فیزیوتراپی زیر نظر سایماک افروزی خارج از فدراسیون است. آلکتو شخصاً این فرصت او را معروف داده اما درباره زمان و حضور معروف در اردوها تصمیم‌گیری خواهیم کرد. موضوع دیگری که در این بین باید به آن اشاره کرد این است که معروف به عنوان کاپیتان و الگوی بازیکنان جوان‌تر بهتر است حتی روند درملی‌اش را هم در قالب اردوی تیم ملی سپری کند؛ در غیر این صورت باید گفت مشکل چیزی غیر از روایتی است که مسئولان اعلام می‌کنند. همچنین حتی اگر اظهارات اعضای کادر فنی درست باشد، باز هم معروف موظف است به عنوان بزرگ‌تر و کاپیتان هر چه زودتر خود را به جمع سایر ملی‌پوشان برساند و تافته جدا بافته نباشد. جواد کریمی، دیگر پاسور تیم ملی والیبال ایران هم تا چند روز پیش درگیر مسابقات باشگاهی خود در لیگ بلژیک بود و بتازگی وارد ایران شد. با توجه به اینکه او حدود یک سال در ایران نبود، مدتی را استراحت خواهد کرد و پس از تست دادن می‌تواند وارد اردو شود. در ادوار گذشته امیرمحمد فلاحت‌خواجه پاسوری بود که معمولاً به اردوی تیم ملی دعوت می‌شد اما این بار اینگونه نشد و آلکتو در شرایطی که با کمبود پاسور روبه‌رو بود، از رسول نجفی برای حضور در اردو دعوت کرد.

### رفتارهای عجیب AFC ادامه دارد

کنفدراسیون فوتبال آسیا از امضای قرارداد با یک شرکت اروپایی برای پخش مسابقات فوتبال آسیا خبر داد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا بالاترین سازمان فوتبالی قاره کهن در این فصل از لیگ قهرمانان آسیا مشکل بزرگی را برای تماشاگران فوتبال در غرب آسیا ایجاد کرده است. در حالی که ۲۰۲ از مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ می‌گذرد، هنوز مشکل پخش زنده در کشورهای عربی جز عربستان حل نشده است. در شرایط کرونایی تنها ایران و عربستان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را در غرب پخش زنده می‌کنند و بقیه کشورها از دیدن زنده مسابقات محرومند.

AFC به دلیل درخواست نامتعارف حق پخش برای مدت یک سال به ارزش ۲۷ میلیون یورو باعث شده شبکه‌های معتبر غرب آسیا عقب‌نشینی کنند و این موجب شده بازی‌ها در اکثر کشورهای غرب آسیا پخش نشود. کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز مشکل درون‌قاره‌ای را حل نکرده، از امضای قرارداد با شرکت «FANSEAT» برای پخش زنده بازی‌های فوتبال آسیا در سطح داخلی و ملی در قاره اروپا و به صورت مشخص در کشورهای فرانسه، پرتغال، نروژ، دانمارک، لوکزامبورگ، جمهوری چک، اسلواکی، مجارستان و بلژیک خبر داد.



### حمیدرضا گرشاسبی به دلیل کرونا در آی‌سی‌یو بستری شد

حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل سابق پرسپولیس بر اثر ابتلا به کرونا و به دلیل وخامت حالش در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد. یکی از نزدیکان او در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بعد از ظهر روز دوشنبه وقتی حال آقای گرشاسبی نامناسب شد، او را به یکی از مراکز تصویب‌راری منتقل کردیم و بعد از اسکن ریه مشخص شد درصدی از ریه او درگیر است که در ادامه با هماهنگی دکتر هاشمیان، در آی‌سی‌یو یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد.

### سیدعلی موسوی در گفت‌وگو با «وطن امروز» از دلایل پیروزی استقلال می‌گوید

# شوگ مثبت فرهاد



می‌دیدیم، البته استقلال با روحیه‌ای که از بازی اول گرفته بود، مصمم شده بود این بازی را هم برنده از زمین خارج شود. خوشبختانه اتفاقات اول بازی هم به نفع استقلال رقم خورد. ■ اگر قرار باشد یک بازیکن را به عنوان ستاره این دیدار انتخاب کنید، کدام بازیکن خواهد بود؟ نمی‌توان یک بازیکن را به عنوان ستاره انتخاب کرد، چرا که از دروازه تا خط حمله همه بازیکنان خوب عمل کردند. ■ پیش از شروع بازی فکر می‌کردید استقلال در گروه مرگ صدرنشین شود آن هم با تفاضل گل مثبت ۶؟ این دو بازی واقعا سخت بود و خدا را شکر آنچه ما پیش از بازی‌ها فکر می‌کردیم نشد. استقلال فعلاً سرحال‌تر از بقیه تیم‌های گروهش است اما بازی با الدحیل می‌تواند یک بازی خطرناک باشد. اگر بتوانیم به سلامت از آن عبور کنیم، ۵۰ درصد راه صعود را طی کرده‌ایم اما اگر شکست بخوریم، در دیدارهای برگشت به مشکل خواهیم خورد. ■ فرهاد مجیدی در این فصل از کادر مجربی استفاده کرده که خیلی به او و تیمش کمک کرده است.

معمولاً با تغییر مربی یک شوکی به تیم وارد می‌شود که این شوک می‌تواند مثبت باشد یا منفی. با آمدن مجیدی خدا را شکر تیم در لیگ شرایط بهتری دارد و در آسیا هم پیشرفت خوبی داشته است. کارهای تاکتیکی او و کادرش دارد دیده می‌شود. ■ تیم‌های ایرانی تا به این‌جا کار خیلی خوب نتیجه گرفته‌اند و شکستی هم متحمل نشده‌اند؛ این فصل رقابت‌ها باز هم یک تیم ایرانی می‌تواند یک پای فینال باشد؟ ۴ بازی دیگر مانده و راه درازی در پیش داریم که ممکن است اتفاقاتی هم در آن بیفتد اما خدا را شکر تیم‌های ایرانی خوب شروع کرده‌اند و امیدوارم خوب هم تمام کنند. در سال‌های اخیر مشکل خاصی مقابل تیم‌های غرب آسیا نداشته‌ایم و مشکل ما تیم‌های شرق آسیا هستند که فاصله زیادی بین ما و آنهاست. امیدوارم از این مرحله هم عبور کنیم و یقه شرقی‌ها را بگیریم و پس از مدت‌ها یک قهرمان از ایران داشته باشیم.

فرهاد خواست که میلچ به ایران بازگردد و از او هم درون زمین استفاده می‌کند. حالا که تیم نتیجه گرفته و همه بازیکنان تلاش کردند تیم به این ۲ پیروزی دست پیدا کند، نمی‌شود ایراد گرفت و حتماً کادر فنی کمبودی در سمت راست احساس کرده‌اند که او را در سمت راست به بازی گرفته‌اند. ■ همیشه تیم‌های ما چه باشگاهی و چه ملی مقابل عراقی‌ها به مشکل خورده بودند. استقلال همین فصل گذشته مقابل الشرحطه به ۲ تساوی رسید. کمتر کسی فکر می‌کرد استقلال با این اختلاف گل به پیروزی دست یابد؛ اتفاق خوبی که سرانجام مقابل عراقی‌ها رقم خورد.

با نفع خودش به پایان برسد. ■ فرسید اسماعیلی بر خلاف بازی‌های نه چندان خوبش در لیگ برتر، در هر ۲ دیدار پرگزار شده در لیگ قهرمانان، خوش درخشید و یکی از مهره‌های تأثیرگذار تیم بود؛ بازی او را چطور دیدید؟ فرسید جزو باتجربه‌های استقلال است. در چند سال اخیر بازی‌های پرنوسانی انجام داده است؛ گاهی خوب و گاهی بد اما در بازی‌های آسیایی توانسته از تجربه‌اش استفاده کند تا کمک حال تیم باشد. ■ میلچ در هر ۲ دیدار در سمت راست به بازی گرفته شد و در هر ۲ دیدار هم زود تعویض شد؛ بهتر نیست این بازیکن در پست تخصصی خودش به بازی گرفته شود؟

### چرا باید به سوپر لیگ اروپا ننه بگویم؟

### فوتبال علیه فوتبال

برمی‌دارند. سعی و خطا و آموختن از تاکتیک‌های آنان در یک تجربه واقعی، اثری چندین برابر دنبال کردن به صورت تئوریک دارد. اما با وقوع این تغییر باید شانس بالایی داشته باشند تا بتوانند با یک مربی بزرگ با چالش‌های تاکتیکی مواجه شوند. ■ نادیده گرفتن اصل غفلت و شگفتی در فوتبال بسیاری از لحظات به‌یادماندنی ثبت شده در ذهن ما به دلیل شگفتی و دور از انتظار بودن نتیجه، رقم خورده است. بیشتر این رخدادها توسط تیم‌های ضعیف‌تر و شوک به تیم‌های قوی‌تر رقم خورده و جذابیت‌های فوتبال را دوچندان کرده است و حالا با کم‌رنگ‌تر شدن حضور این تیم‌ها در این رقابت‌ها، قطعاً بسیاری از لحظات قابل ثبت را از دست خواهیم داد و کمتر از شگفتی و توقف بزرگان خبر خواهیم شنید. پول هنگفت و افزایش درآمد در این برهه زمانی که بسیاری از باشگاه‌ها درگیر ضررهای مالی برای ویروس کرونا هستند قطعاً وسوسه‌کننده است ولی جریان عظیم مالی به‌وجود آمده به روح پاک فوتبال و فیرپلی لطمه می‌زند. بسیاری از احساسات را از بین می‌برد یا تغییر می‌دهد و بسیاری انسان در پی این تصمیم ناپایده گرفته می‌شوند، سهم جهان از فوتبال کمتر شده و حتی در سلیقه نسل‌های آتی تأثیر بسزایی ایجاد می‌کند. حالا باید دید در ادامه این کشمکش‌ها بین فیفا و مالکان چه پیش می‌آید. ممکن است توافقاتی حاصل شود و چیمپیونزلیگ در فرمت جدید برگزار شود و مالکان از موضع خود کوتاه بیایند یا اینکه به دنیای جدیدی از فوتبال اروپا وارد شویم.

قرار دادند اما حالا با تشکیل چنین لیگی می‌توان گفت دیگر فرصتی برای دیده شدن تیم‌های نوپا که برای حضور در جمع مدعیان تلاش می‌کنند مهیا نمی‌شود و به نحوی تعیین درجه یک بودن تیم‌های اروپایی در انحصار تیم‌های حاضر در این لیگ است. حتی دیگر امکان رقابتی بین تیم‌های بزرگی که حاضر به شرکت در این لیگ نشدند با تیم‌های سوپر لیگ نیست و قیاسی نمی‌تواند صورت گیرد. ■ شکاف مالی درآمد بسیار بالای این لیگ باعث می‌شود تیم‌های حاضر در این تورنمنت از لحاظ مالی رشد بالایی کنند و در روند بهبودشان بسیار سریع‌تر از باقی تیم‌های دنیای فوتبال عمل کنند. قطعاً شرایط مالی خوب این تورنمنت توانمندی تیم‌ها را در خرید بازیکن و پرورش استعداد بازر می‌گذارد و حتی از لحاظ تسهیلات و امکانات هم باز دست بالاتر را دارند و طرف خطرناک‌تر آن، استفاده بخشی از این حجم پول کلان در کارهای فاسد مانند سایت‌های شرط‌بندی، پولشویی و... است. این حجم نابرابری مالی در دنیای فوتبال، تیم‌های این تورنمنت را قوی‌تر و تیم‌های ضعیف را ضعیف‌تر می‌کند و با گذشت زمان این شکاف عمیق و عمیق‌تر می‌شود.

### سرنوشت شکایت ایران از میزبانی بحرین چه می‌شود؟

### مقابله با آرای AFC

میزبانی ایران تصمیم‌گیری نکند. نکته‌ای که فدراسیون فوتبال در دعوی خود مدنظر قرار داده، نسبت کرونایی بحرین با آمارهای جهانی، موضوع میزبانی ایران در ۳ بازی از ۴ بازی دور برگشت و همچنین موضوع آب و هوا بوده که بحرین را تبدیل به یک میزبان ضعیف‌تر نسبت به شرایط نرمال، می‌کند. تازه پرونده در مرحله‌ای است که دادگاه عالی ورزش از کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره دستور موقت استعلام گرفته و اگر ۳ قاضی دادگاه عالی ورزش در نهایت به این نتیجه برسند که دستور موقت را صادر کنند، پیروزی حقوقی بزرگی برای فوتبال ایران رخ داده است اما با توجه به اثرات این رای و با وجود حق ایران، بعید است چنین تصمیمی از سوی CAS به طرفین دعوا ابلاغ شود.

که احتمالاً زمان دور بعدی مسابقات خواهد بود. تعویق این رقابت‌ها رخ نخواهد داد. اما سوال مهم این است که با وجود این نکتات، چرا تیم حقوقی فدراسیون فوتبال ایران این پرونده را پیگیری می‌کند؟ آنها در پاسخ می‌گویند: حتی اگر میزبانی ایران در این رقابت‌ها که حق مسلم ما بوده احقاق نشود، با این حال ای‌اف‌سی عاقبت کار خود را خواهد چشید و این پروسه حقوقی حداقل این تأثیر را دارد که ای‌اف‌سی در دوره بعدی و میزبانی‌های آینده، این چنین آسان درباره

رای به سود ایران، تأثیرات منفی زیادی بر انجام مسابقات خواهد گذاشت، این رای را با وجود حقی که ایران دارد، صادر نخواهد کرد. در حال حاضر تلاش تیم حقوقی فدراسیون فوتبال برای دریافت دستور موقت از دادگاه عالی ورزش است که این دستور موقت به معنای تعویق مسابقات خواهد بود اما همانطور که گفته شد، از آنجا که سرنوشت ۴ تیم دیگر به این تصمیم وابسته است و موضوع فقط شامل بحرین نمی‌شود و البته با توجه به اینکه فیفادی بعدی شهریه‌ورماه است

### گزارش

به رغم نامه آخر دادگاه عالی ورزش به کنفدراسیون فوتبال آسیا، شانس کمی برای پیروزی ایران در دعوی میزبانی بحرین وجود دارد. فدراسیون فوتبال ایران با تأکید بر اینکه تصمیم میزبانی در کنفدراسیون فوتبال آسیا و اعطای آن به بحرین از مجاری قانونی عبور نکرده و تصمیم شخصی دبیر کل ای‌اف‌سی ویندسور جان است، اعتراض کرده و درخواست تجدیدنظر در میزبانی را دارد.

با توجه به شرایط پیش رو، سال کرونایی و همچنین تقویم شلوغ مسابقات فوتبال در سراسر جهان، هرگونه تغییرات در این مسیر می‌تواند به بهای سنگینی برای برگزاری طبیعی رقابت‌ها بدل بشود. بنابراین این گمانه وجود دارد که دادگاه عالی ورزش با در نظر داشتن اینکه



[آ.اس]

فوتبال خراب شده است

[گازتا]

آنها را متوقف کنید!

[توتوسپورت]

نه به سوپر لیگ!

[مارکا]

جنجال پیرامون سوپر لیگ

[کوریره]

فوراً بیرون بروید!